
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA HIỆP            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:            /KH-UBND            Hòa Hiệp, ngày      tháng 01 năm 2026 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình “Sắc màu di sản – Vui hội Bài Chòi” 

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 

 

Triển khai Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 20/01/2026 của UBND phường 

Hòa Hiệp về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân, đón Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường Hòa Hiệp; 

UBND phường Hòa Hiệp ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình “Sắc màu di 

sản – Vui hội Bài Chòi”, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

Góp phần bảo tồn, phát huy giá trị Nghệ thuật Bài Chòi dân gian – di sản văn hóa 

phi vật thể đại diện của nhân loại. 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần 

của Nhân dân trên địa bàn phường. 

Chương trình được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với 

điều kiện thực tế của địa phương. 

Nội dung chương trình đảm bảo tính truyền thống, lành mạnh, mang đậm bản sắc 

văn hóa dân gian. 

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và vệ sinh môi trường trong suốt thời gian 

diễn ra chương trình. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian: Từ ngày 15/02 – 22/02/2026 (từ ngày 28 tháng Chạp đến ngày 

mùng 6 tháng Giêng âm lịch).  

2. Địa điểm: Sân khấu lộ thiên, khu phố Phú Hiệp 2, phường Hòa Hiệp. 

3. Nội dung Chương trình  

Tổ chức chương trình hô Bài Chòi dân gian phục vụ Nhân dân. 

Nội dung hô bài chòi tập trung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, 

mùa Xuân, cuộc sống lao động và những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp. 

Hình thức tổ chức: Hô bài chòi dân gian phục vụ Nhân dân đến xem và tham 

gia. 

4. Thành phần tham gia trình diễn: Câu lạc bộ Bài Chòi thôn Mỹ Hòa, Xã 

Phú Hòa 1. 
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III. KINH PHÍ: Kinh phí thực hiện chương trình được bố trí từ nguồn ngân 

sách phường theo kế hoạch được duyệt và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu 

có), đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

Chủ trì tham mưu UBND phường triển khai thực hiện kế hoạch; xây dựng nội 

dung chương trình, phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ chương trình. 

Lập dự trù kinh phí trình UBND phường cho ý kiến trước khi thực hiện. 

Theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả tổ chức chương trình theo quy định. 

Tổ chức thông tin tuyên truyền thông tin về thời gian, địa điểm, nội dung 

Chương trình trên hệ thống truyền thanh và Cổng thông tin điện tử để Nhân dân và du 

khách biết, tham gia. 

2. Công an phường; Ban Chỉ huy Quân sự phường: Công an phường chủ 

trì, phố hợp Ban Chỉ huy Quân sự phường xây dựng phương án đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông phục vụ Nhân dân và khách du lịch tham 

gia; đảm bảo an toàn về phòng cháy và chữa cháy, cứu nạn cứu hộ trước và trong 

suốt thời gian diễn ra chương trình. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan bảo đảm vệ sinh khu 

vực tổ chức. Cử nhân viên phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội khảo sát đấu nối 

hệ thống điện nhằm đảm bảo nguồn điện phục vụ trong suốt thời gian tổ chức 

chương trình. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thẩm định dự toán kinh phí để 

tham mưu thực hiện bảo đảm kịp thời, đúng quy định. 

4. Các khu phố: Tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi các thông tin tổ chức để 

nhân dân biết, tham gia. 

5. Câu lạc bộ Bài chòi thôn Mỹ Hòa, Xã Phú Hòa 1 

Chuẩn bị các chòi phục vụ trình diễn Bài Chòi, lắp dựng sân khấu âm thanh, 

ánh sáng, gửi nội dung chương trình cho Phòng Văn hóa – Xã hội cho ý kiến trước 

ngày 02/02/2026. 

Các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh (b/c); 

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND phường (b/c); 

- CT, các PCT UBND phường (biết); 

- BTT. UBMTTQVN phường; 

- Các phòng ban, trung tâm, hội, đoàn thể phường; 

- Công an phường, Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Các khu phố; 

- VP HĐND&UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Văn Đông 
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